anlamlara -her bir metni (diğerinden) soyutlayarak yapılacak inceleme ile elde

edilemeyecek olan anlamlara- işaret edecek olan bu yeni yaklaşımları içermek-

tedir. Çalışma bir makalenin sınırları içerinde imkânsız olduğu için, bütün me-

1 Örnek olarak bk. Mukatil b. Süleyman (150/767), Tefsîru Mukatil b. Süleyman, Tahk. Abdullah
Mahmûd Şehhate, el-Hey’etü’l-Mısrıyyetü’l-Âmme li’l-Kitâb, Kahire, 1979, c. 5; Ebû Cafer
Muhammed İbn Cerîr İbn Yezîd et-Taberî (310/923), Câmiu’l-Beyân an Te’vîli Âyi’l-Kur’ân,
Tahk. Mahmûd Muhammed Şâkir, Dâru’l-Maârif, Kahire, 1954, 16. cilt.

2 Örnek olarak bk. Muhammed Abduh, 1905, Tefsîru’l-Menâr, el-Hey’etü’l-Mısrıyyetü’l-Âmme
li’l-Kitâb, Kahire, 1990, 12. cilt, s. 8 vd. Ayrıca bk.

Metinlerarasılığın yöntem olabileceği bir diğer alan, Kur’ân’ın tarzı ve ke-

lime seçimi ile o kelimenin bir cümle içerisindeki işlevinden, cümleler, âyetler,

bölümler ve hatta sûreler arasındaki ilişkiye kadar, Kur’ân’ın düzeni ile ilgili

olan nazm incelemesidir. Bu incelemeler, al-Jahiz (255/868-869)64 ile başlayan

uzun bir tarihe sahiptir ve ‘Abd al-Muta’al al-Sa’idi65 ve Amin Ahsan

Islahi’nin66 çalışmasında görülebileceği gibi bugün halen geçerlidir.

Metinlerarasılık, ‚Tâlût‛ gibi, cinasların etkileşimini açıkladığı için, kelime se-

çimine yeni bir boyut katabilir.